
Program XXXII Mi ędzynarodowego Festiwalu Piosenki Żeglarskiej SHANTIES 2013 
 

„Hej, me Bałtyckie Morze” 
 

CK „Rotunda” 
 
21.02 czwartek 
godz. 19.00 „Bałtycki Blues” - Koncert  Inauguracyjny  (R1) 40,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: Waldemar Mieczkowski 
wystąpią m.in.: Formacja, Kasa Chorych, Andrzej Korycki i Dominika Żukowska, Waldemar Mieczkowski, 
Jerzy Porębski. 
 
Kiedy statki były z drewna a marynarze z żelaza, pływanie po Bałtyku było zadaniem niełatwym. Płytkie 
morze, o krótkiej, złośliwej fali i zmiennych wiatrach potrafiło dać się we znaki bardziej niż osławione Biskaje, 
groźne oceany a nawet Przylądek Horn. Nawet dzisiaj, w dobie GPS-a i zaawansowanej technologii Bałtyk 
potrafi nieźle dać w kość. 
"Bałtycki Blues" to koncert, w którym będą właśnie strome fale i zmienne wiatry. Opowieści muzyczne Jurka 
Porębskiego, ballady rosyjskie Andrzeja Koryckiego, piosenki solą i wiatrem pisane Janusza Sikorskiego, 
opowiadania i legendy z wybrzeża autorstwa Krzyśka Jurkiewicza i Jacka Jakubowskiego i wreszcie rasowy 
blues w wykonaniu legendarnej grupy "Kasa Chorych". Mieszanka wybuchowa, dużo dobrej muzyki i co 
ważne - świetnych tekstów. 
 
 
22.02 piątek 
godz. 12.00 „Wśród wichrów i burz” -Koncert piosenki żeglarskiej dla dzieci (R2) 18,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: zespół Klang 
wystąpi zespół Klang 
 
Koncert zespołu Klang jest muzyczną namiastką prawdziwej żeglarskiej przygody jaką można przeżyć w 
czasie rejsu morskiego. Dzieci w czasie koncertu słuchając i wykonując wspólnie z zespołem  piosenki, 
poznają alfabet żeglarski- budowę żaglówki, nazwy żagli i elementy wyposażenia jachtu, a także poznają 
sytuacje jakie mogą się przydarzyć na morzu- sztorm, flauta czy choroba morska.  
Dynamiczne, pełne humoru piosenki, łatwość nawiązywania kontaktu z publicznością oraz powtarzane przez 
nią refreny, a także zagadki, konkursy doskonale zachęcą do czynnego udziału w koncercie zarówno małą, 
jak i już dorosła publiczność. W trakcie koncertu liczne konkursy z nagrodami. 
 
godz. 18.00 Koncert piosenki żeglarskiej "Bałtycko-kaszubskie opowieści " (R3) 45,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: Krzysztof Jurkiewicz & Jacek Jakubowski 
wystąpią m.in.: Atlantyda, Formacja, Smugglers, Waldemar Mieczkowski, Jerzy Porębski, Rosyjska Szanty 
Grupa, (VLY) Väikeste Lõõtspillide Ühing – Stowarzyszenie Małych Akordeonów (Estonia) 
 
W piątkowe wczesne popołudnie zapraszamy do Rotundy na radosne muzyczne bachanalia  okraszone 
szczyptą języka kaszubskiego, garścią tabaki i powiewem zimnego jak diabli wiatru znad Bałtyku.  
Obok zespołów, które mogą zaśpiewać po kaszubsku wystąpią inne, które na pewno zażyją tabaki na scenie 
oraz takie, które do końca nie będą wiedziały o co chodzi. 
Poza przyjemnością słuchania muzyki, będziecie mogli doznać radości osobistego śpiewania po kaszubsku i 
tłumaczenia z polskiego na nasze.  
Pełnoletni chętni staną przed dylematem: zażyć tabaki publicznie, czy wciągać ją potajemnie? 
Zdezorientowani goście z zagranicy nie zrozumieją ani słowa, a Jurek Porębski (Jurk Prembści) zadeklaruje 
miłość Wyspiarzy do Polaków. Do uzdrzeni! 
 
godz. 23.00 Koncert pieśni z kubryku „Bananowy Żywot” (R4) 38,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: Banana Boat 
wystąpią m.in.: Banana Boat, Beltaine, Klang, Prawdziwe Perły, Zejman & Garkumpel 
 
23.02 sobota 
godz. 12.00 „Zabawmy się na Zejmana Benefisie” - Koncert dla dzieci (R5) 23,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: Mirosław Kowalewski i Zbigniew Murawski 
wystąpi: Zejman i Garkumpel 
 
Widowiska zespołu Zejman i Garkumpel, jednego z najpopularniejszych autorów programów estradowych 
dla dzieci to barwne przedstawienia wypełnione wspólna nauką piosenek napisanych specjalnie dla dzieci 
zawierających grupowe tańce, naukę piosenek. To edukacja przez zabawę. Dzieci w każdym koncercie 



poznają nowe tematy związane m.in. z geografią, historią, ekologią a także żeglarstwem. Zamierzeniem 
koncertów jest także integracja przez zabawę Uczymy się także tolerancji i wzajemnego szacunku. 
W najbliższym koncercie publiczność wraz zespołem muzycznie, koncertowo i zabawowo świętować będzie 
jubileusz 20 lecia działań dla rodzin, dzieci i młodzieży. 
Sam władca mórz i oceanów nada zespołowi tytuł swej nadwornej kapeli. 
 
Zapraszamy na wyjątkowy galowy koncert na Shanties 2013 w Krakowie!!! 
 
 
godz. 16.00 Koncert piosenki żeglarskiej i turystycznej „Krajobrazu Falowanie” (R6) 45,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: Mirek Kowalewski & Grzegorz Tyszkiewicz 
wystąpią m.in: Bez Jacka, Klang, Andrzej Korycki i Dominika Żukowska, Mirek Kowalewski, Waldemar 
Mieczkowski, Słodki Całus od Buby, Marta Śliwa, Grzegorz Tyszkiewicz  
 
Żeglarstwo, to nie tylko pionierskie zmagania z wiatrem i morzem Fenicjan, Kreteńczyków czy braci Arabów. 
Żeglarstwo to nie tylko wiekopomne odkrycia Kolumba, Magellana czy Cooka. Żeglarstwo to nie tylko 
zmagania Tytanów kosmicznych technologii w najbardziej prestiżowych regatach dookoła ziemi lub do 
najbliższego swobodnie pływającego kontenera.  
Żeglarstwo to również turystyka mazurska, drawska, bałtycka, szuwarowo - bagienna, erotyczno - 
habaziowa czy barowo - kejowa skutkująca nazwami typów okrętów jak np: BAR - kentyna, bry -Kantyna, 
kecz, jol i HLUP.  
Żeglarze turyści są podmiotami wielkiej rodziny łazików, wspinaczy weekendowych, cyklistów lądowych, 
rowerzystów wodnych, kajakarzy nizinnych i górskich. Całą tą olbrzymią grupę łączy tęsknota za tym, co 
czeka za horyzontem.  
O swojej pasji mogą opowiadać, gawędzić, pierniczyć i... śpiewać! I na tym sposobie komunikowania 
skupimy się w czasie dzisiejszego koncertu.  
Wyobraźmy sobie wieczorne ognisko, przy którym los spotkał łazików, żeglarzy, cyklistów..." 
 
godz. 22.00 Koncert „Bitwa pod Oliwą” (R7) 32,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: Mietek Folk 
wystąpią m.in: Canau, Mietek Folk, Orkiestra Samanta, Sąsiedzi, Smugglers,  Trzy Maszty, (VLY)  
Väikeste Lõõtspillide Ühing – Stowarzyszenie Małych Akordeonów (Estonia) 
 
Tego dnia słońce pod Gdańskiem zaszło w południe. „Słońce” to szwedzki „Solen” zatopiony przez polskiego 
„Wodnika”. W koncercie tym usłyszycie echa dawnego zwycięstwa, szczęk broni, odgłosy bitwy, jęki 
rannych. Opowiemy Wam o fortelach, odwadze, lęku, bohaterstwie, zdradzie i euforii zwycięstwa. Więc „ze 
wszystkich luf i jeszcze raz”, widzimy się w sobotni wieczór, zapraszamy - MIETEK FOLK. 
 
24.02 niedziela 
godz. 12.00 Koncert szanty klasycznej „Bałtyk szanta” (R8) 38,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: Wojciech Harmansa i Michał Gramatyka 
wystąpią m.in.: Brasy, Cztery Refy, Prawdziwe Perły, Ryczące Dwudziestki, Chór Akademii Marynarki 
Wojennej, Męski Chór Szantowy „Zawisza Czarny” 
 
 
godz. 17.00 Koncert finałowy „Dookoła Bałtyku ” (R9) 45,00 zł 
reżyseria i prowadzenie: Szurawski Marek 
wystąpią m.in.: Flash Creep, Andrzej Korycki, Mietek Folk, Ryszard Muzaj, Orkiestra Samanta, Jerzy 
Porębski, Rosyjska Szanty Grupa, Ryczące Dwudziestki, Stare Dzwony, Marek Szurawski, chór Akademii 
Marynarki Wojennej 
 
Szanty, pieśni kubryku i ballady tematyczne, jak zawsze krótki koncert laureatów Festiwalu i przypomnienie 
najciekawszych solistów i zespołów z dni poprzednich. A w warstwie zapowiedzi i komentarzy dyskretnie 
przewijająca się opowieść o najważniejszych wydarzeniach historycznych, związanych z Bałtykiem, bitwach 
morskich, katastrofach, najciekawszych miejscach i portach, słynnych żaglowcach,  przyrodzie i duszy 
ludzkiej, a w tym wszystkim muzyczne niespodzianki.  
 
 
 
 
 
 
 



organizator: 
Krakowska Fundacja Żeglarstwa Sportu i Turystyki Hals 
31-113 Kraków, ul. Straszewskiego 27 
tel/fax 12/423 22 36 
e mail: hals@hals.krakow.pl 
www.shanties.pl 
 


